Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA,
situado na Rua General Câmara, 89, sala 01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o
nº 03,656,200/0001-95, neste ato representada pelo seu Presidente VOLMAR TELLES DO
AMARAL, inscrita no CPF sob o nº 616.399.580-53, portador da Carteira de Identidade nº
1102017447 SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na
forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2018, RESOLVE registrar o(s)
preço(s) da empresa GABRIELA TORRES RAUBER, CNPJ/MF 08.829.940/0001-08 sediada
na Rua Antonio Ribeiro, 68, Bairro Santo Antonio, Porto Alegre/RS,  classificada com os
respectivos lotes e preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a
seguir:

1 DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo
por fim a aquisição mediante Registro de Preços de Material de Expediente, de acordo com as
especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus
anexos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06 /2018, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s),
fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lotes Item Descrição

MARCA Qtdade

Max.
Unidade

Valor
médio

estimado
(R$)

Valor Total
estimado

(R$)

76

258

Papel ofício tam A4 - com selo
FSC folha de papel com
tamanho A4, multifuncional,
medindo 210x297mm, peso
75g/m²,
pacote com 500 folhas em caixa
com 10 pacotes.
.

COPIMAX

2.521

Caixa c/ 10
pacotes de
500 folhas

R$
194,98

R$
491.544,58

83

268

Placa de isopor 5 mm –
dimensões:45 cmx30cm

ISOLEF

22

Unidades

R$ 2,00

R$ 4,00

271

Refil para plastificação de
documentos tamanho 222x336

PROLOM

2

R$

140,00

R$ 280,00

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 2 de 2

85

expessura 125 MIC pac com 100
unid*

Pacote c/ 100
unidades

272

Refil para plastificação de
documentos tamanho 80x110mm
expessura 125 MIC pac com 100
unid*

PROLOM

2

Pacote c/ 100
unidades

R$ 36,00

R$ 72,00

TOTAL LOTE 85 R$ 352,00

86

273
Rolete de tinta para calculadora de
impressão compatível Casio HR
150tm.

MASTER

5

Unidade

R$ 12,75

R$ 63,75

274

Rolete de tinta para calculadora de
impressão compatível Olivetti
Logos 804b E 802B

OLIVETT

17

Unidade

R$ 27,00

R$ 459,00

275

Rolete de tinta calculadora
compatível com Oliveti Logos 662

OLIVETT

10

Unidade

R$ 27,00

R$ 270,00

TOTAL LOTE 86 R$ 792,75

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 492.733,33 (quatrocentos e noventa e dois mil,

setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

3 VALIDADE DA ATA

3.1 A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo
ser prorrogada.

4 CONDIÇÕES GERAIS

4.1 As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega
e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

      ___________________________

Gabriela Torres Rauber
Representante Legal

Gabriela Torres Rauber

___________________________
Volmar Telles do Amaral

Presidente
COMAJA